לכבוד

חה"כ זאב אלקין
השר להגנת הסביבה

מכובדי,

הנדון: עמדת ארגון המדבירים בנוגע לטיפול במגפת שושנת יריחו

אני פונה אליך, בשם ארגון מדבירי מזיקים בישראל, בבקשה לתאם פגישה בה נציג את עמדותינו בנושא שבנדון, כפי שיפורטו להלן:

לאחרונה פורסמה לטיטת תקנות להגנת חיית הבר (תיקון והוראת שעה), התשע"ח-2018 (להלן: "טיטת התקנות").

בטיטת התקנות מוצע להוסיף את חיית "שפן הסלעים" לרשימה של חיות בר שהן מזיקות לתקופה מוגבלת בהוראת שעה. כפי שמצוין בדברי ההסבר, תקופה זו של שלוש שנים, שבה שפן הסלעים לא יהיה חיית בר מוגנת, תאפשר ביצוע פעולות משמעותיות למיגור הלישמניה, לרבות בדילול אוכלוסיות השפנים, הנחשבים לחיית המאגר, וצמצום הגעתם לקרבת ישובים.

אסור לאפשר את החלופה המוצעת, לפיה דילול של שפני הסלעים יתאפשר ללא כל הגבלה ורק לפי שיקולי הרשויות המקומיות.

יצוין כי לאחרונה התקיימה פגישה עם נציגי ארגון המדבירים בראשות מנכ"ל המשרד להגנת הסביבה, מר דנציגר ובהשתתפות הגורמים המקצועיים של המשרד. במסגרת הפגישה, נציגי הארגון הציגו את מצב ההדברה כיום, בין היתר, הסבירו שחוק הסדרת ההדברה התברואתית, התשע"ו-2016, שנכנס לתוקפו ביוני 2016 הוא חוק מעולה, אשר יוצר מערכת ברורה של כללים מנהליים ומקצועיים להסדרתו של תחום ההדברה. החוק קובע מתי מותר לבצע הדברה, אוסר ביצוע הדברות מניעה חסרות תועלת ומחייב מדבירים לערוך ניטור מקדים. יחד עם זאת, החוק יצר 2 בעיות עיקריות, הן למדבירים והן לעסקים, רשויות מקומיות ומבני ציבור.